
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266  45Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653, e seus respectivos 
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: CONTAINER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ; CNPJ/MF 
n.º41.243.002/0001-99
Endereço: Av. Rômulo Maiorana nº 1255, Ed. Gisele Pinheiro, Loja B, Bair-
ro: Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-673
Telefone: (91) 98802-6368
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 897892

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA
ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 35.262

Protocolo:897193
Onde se lê:
Empresa: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS
CNPJ: 83.913.665/0001-13
Itens: 11 e 12
Valor total: R$ 24.500,00
Leia-se:
Empresa: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS
CNPJ: 83.913.665/0001-13
Itens: 11 e 12
Valor total: R$ 24.498,00

Protocolo: 897828
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022
Processo 2022/843094 - Pregão nº 077/2022 - Aquisição de MATERIAL 
TÉCNICO DE CONSUMO, para atender as necessidades desta FSCMPA.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 077/2022, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedora a empresa a seguir:
Empresa: SOLLID COMERCIO LTDA
CNPJ: 11.489.912/0001-95
Item: 02
Valor total R$ 17.500,00
Informamos, ainda, o item fracassado: Item 01.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do Núcleo Permanente de Licitações, em exercício / FSCMPA

Protocolo: 897875

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 23/01/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de recursos 01500000001, 01500100203, 
01501000061, 01659000061, 01659000069, e seus respectivos superá-
vits.
PAE Nº 2022/105999 - CONTRATO nº 288/2019/FSCMPA - INEXIGIBILI-
DADE Nº 012/2019/FSCMPA
CONTRATADA: ELIL DOS ANJOS RODRIGUES
CNPJ/MF sob o n.º 39.869.162/0001-04
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 898084

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1201/2022-GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2022/2003163
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de NAIR CLAUDIA LEBREGO 
BARBOSA PINHEIRO, cargo Enfermeiro, Matricula Nº 5915285/3, concedida 
de 02/01/2023 a 31/01/2023, conforme PORTARIA Nº.1019/2022- GAPE/
GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.187 de 16/11/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de dezembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 897770

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº077/GEDP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
Considerando o Programa de Valorização do Servidor, por meio da DIAF- 
Diretoria Administrativa e Financeira e CGEP- Coordenação de Gestão de 
Pessoas;

 RESOLVE:
 Conceder Menção Honrosa aos Servidores abaixo relacionados;
* ANDREIA DO CARMO GOMES DA SILVA
* ANNA PAULA ALVES MONTEIRO DA COSTA
* MARLENE SOUSA DE ARAÚJO MENDES
* MICHELLE RAQUEL DA CRUZ DE OLIVEIRA
* MILTON NAZARENO DE QUADROS MIRANDA
* MONICA MELO DE CARVALHO
* SHIRLEI VILMA SILVA SANTOS DA COSTA
Os critérios pré estabelecidos para tornar-se SERVIDOR DESTAQUE do 2º 
semestre de 2022: Assiduidade 100%, Periódico 100%, e Participação em 
Treinamentos e Avaliação de desempenho.
 Parabéns pelo exemplo de Servidor.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 897765
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): NADSON FRANCISCO GUIMARAES MONTEIRO
FUNCIONAL: 5962585/1
Término de Vínculo: 01/01/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2023/70113
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 17 de JANEIRO de 2023.

Protocolo: 897893
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ROSA HELENA LOBATO DE FIGUEIREDO
FUNCIONAL: 57189669/5
Término de Vínculo: 01/01/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: E-2022/2003177
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de JANEIRO de 2023.

Protocolo: 897898
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ALEXANDRA MENDES FERREIRA RODRIGUES
FUNCIONAL: 5950019/1
Término de Vínculo: 31/01/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
PAE: E-2023/2003880
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de JANEIRO de 2023.

Protocolo: 897904

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022-HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 2022/1259825

 OBJETO: Aquisição de Filtros e Pré Filtros para Capelas de Fluxo Laminar, 
eficiência de até (99,99% MPPS), DOP para partículas de 0,3 mícron, con-
forme DIN EN-1822, elemento filtrante em papel de micro fibra de vidro e 
moldura confeccionada em chapa galvanizada ou alumínio, conforme espe-
cificações contidas no Termo de Referência.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 06/02/2023
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000, 01.659.0000.69.000000 e 
01.500.1002.03000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 897796


